
                № 23 (786) - Пятница, 7 июня 2024 года                № 23 (786) - Пятница, 7 июня 2024 года

12 +12 +

  
ИЗВЕЩЕНИЕИЗВЕЩЕНИЕ

ИНОГДА САМЫЕ МАЛЕНЬКИЕ ВЕЩИ ЗАНИМАЮТ БОЛЬШЕ ВСЕГО МЕСТА В ВАШЕМ СЕРДЦЕ.ИНОГДА САМЫЕ МАЛЕНЬКИЕ ВЕЩИ ЗАНИМАЮТ БОЛЬШЕ ВСЕГО МЕСТА В ВАШЕМ СЕРДЦЕ.

НОВОЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ 

16.05.2024                                    с. Новая Еловка                                        № 175
О внесении изменений и дополнений в Устав Новоеловского 
сельсовета Большеулуйского района Красноярского края

В целях приведения Устава Новоеловского сельсовета Большеулуйского рай-
она Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краево-
го законодательства, руководствуясь статьями 22, 26 Устава Новоеловского сель-
совета Большеулуйского района Красноярского края, Новоеловский сельский Со-
вет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красно-
ярского края следующие изменения:

1.1. в статье 4:
Пункты 7, 8 изложить в следующей редакции:
7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, сво-

боды и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные право-
вые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых 
выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые меж-
ду органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального 
обнародования, в порядке, предусмотренном пунктом 8 настоящей статьи.

8. Официальное обнародование (официальное опубликование) муниципаль-
ных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами 
местного самоуправления, считается первая публикация полного текста в газете 
«Вестник Большеулуйского района», в течение 10 дней со дня подписания, если 
иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим зако-
нодательством.

Дополнительным источником обнародования муниципального нормативного 
правового акта, а также соглашения, заключаемого между органами местного са-
моуправления, является доведение его полного текста до жителей Новоеловского 
сельсовета посредством:

- размещения на официальном сайте Администрации Большеулуйского райо-
на https://adm-buluy.gosuslugi.ru/ .

1.2. подпункт 1.28 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1.28. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и мо-

лодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация 
мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка 
и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 
молодежной политики в поселении;»;

1.3. в пункте 1 статьи 11 слово «законом» заменить словом «Законом»;
1.4. в подпункте 2.13 пункта 2 статьи 15 слова «границ или объединения посе-

ления с городским округом.» заменить словом «границ;»;
1.5. в пункте 3 статьи 19 слова «устанавливающие правовой статус организа-

ций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанав-
ливающие правовой статус организаций»;

1.6. в подпункте 1.6 пункта 1 статьи 21 слова «или объединения поселения с 
городским округом» исключить;

1.7. пункт 2 статьи 23 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) подписывает решения Совета депутатов.»;
1.8. в пункте 6 статьи 26 слова «устанавливающие правовой статус организа-

ций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанав-
ливающие правовой статус организаций»;

1.9. в пункте 4 статьи 35 слова «Совета поселения» заменить словами «Сове-
та депутатов поселения»;

1.10. в подпункте 5 пункта 5 статьи 40.2 слово «пункт» заменить словом «пун-
кта»;

1.11. в пункте 2 статьи 40.3 слово «соответствующего» исключить;
1.12. в статье 51:
- в пункте 1 слово «шести» заменить словом «пяти»;
- в пункте 3 слово «шесть» заменить словом «пять», слова «четыре процента» 

заменить словами «пять процентов»;
1.13. в статье 61 слова «федеральными и краевыми законами» заменить сло-

вами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

1.14. в статье 65 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Действие подпункта 1.18 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 01.01.2026 в 

соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приоста-
новлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении 
вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».

2. Глава Новоеловского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное 
настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Ми-
нистерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления 

о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов 
муниципальных образований Красноярского края.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его го-
сударственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликова-
ния в газете «Вестник Большеулуйского района».

           4. Глава Новоеловского сельсовета обязан опубликовать зарегистриро-
ванное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управле-
ния Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уве-
домления о включении сведений о настоящем решении в государственный ре-
естр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Н.В. БОНДАРЕНКО,
Председатель Новоеловского сельского Совета депутатов.

Е.В. КРАЕВА,
Глава Новоеловского сельсовета.

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕЗОЛЮЦИЯ
по результатам публичных слушаний по исполнению 
бюджета Большеулуйского сельсовета за 2023 год

 31.05.2024    с. Большой Улуй
Администрация Большеулуйского сельсовета, как организатор проведения пу-

бличных слушаний, сообщает:
По результатам проведения публичных слушаний участниками слушаний были 

приняты рекомендации следующего содержания:
В соответствии с пунктом 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» участники публичных слушаний рекомендуют:

Признать публичные слушания по исполнению бюджета Большеулуйского сель-
совета за 2023 год состоявшимися.

Принять проект отчета об исполнение бюджета Большеулуйского сельсовета за 
2023 год  и  предложить его на рассмотрение сессии Большеулуйского сельского 
Совета депутатов.

И.Н. АРАХЛАНОВА,
Председатель публичных слушаний,
Глава Большеулуйского сельсовета. 

Администрация Большеулуйского района Красноярского края в соответствии со 
статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещает о возможно-
сти предоставления в собственность земельного участка с кадастровым номером 
24:09:1400002:614 для ведения садоводства, из земель сельскохозяйственного на-
значения, площадью 1469 кв.м., адрес: Красноярский край, Большеулуйский район, 
садовое общество «Родничок», ул. Таежная, участок 47. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды  земельного участка принимаются от граждан в течение тридцати кален-
дарных дней со дня опубликования и размещения извещения до 08.07.2024(вклю-
чительно).

Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе принимаются в Адми-
нистрации Большеулуйского района, по адресу: 662110, Красноярский край, Боль-
шеулуйский район, с. Большой Улуй, ул. Революции, 11, в рабочие дни с 9.00 часов  
до 17.00 часов, либо направляются посредством почтового отправления, а  также 
на адрес электронной почты ului@krasmail.ru.

Дата начала приема заявлений – 07 июня 2024 года.
Дата окончания приема заявлений –08 июля 2024 года.
Справки по телефону 8 (39159) 2-12-51.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ 
30.05.2024                                 с. Берёзовка                                  №  120

О назначении публичных слушаний
С целью выявления и учета мнения населения по разрабатываемым и при-

нимаемым муниципальным правовым актам, в соответствии с Положением о пу-
бличных слушаниях, утвержденным Решением сельского Совета  депутатов от  
08.10.2019  № 106,  руководствуясь Уставом Березовского сельсовета, Березов-
ский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания на 15-00 часов  14.06.2024  года в Березов-
ском СДК.

2. На публичные слушания вынести  проект решения «Об исполнении бюдже-
та Берёзовского сельсовета за 2023 год ».



2 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО  7 июня 2024 года, № 23 (786)     

Приложения к решению опубликованы на сайте 
https://газета-улуй.рф/решение-большеулуйского-район/

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официаль-
ного опубликования  в  газете «Вестник Большеулуйского района».

Т.В. ИШМУХАМЕТОВА,   
Председатель Берёзовского сельского Совета депутатов.

В.А. ВИГЕЛЬ,
 Глава сельсовета.

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Председатель комиссии Развязная 

Татьяна Владимировна
 депутат сельского Совета

Члены комиссии Селиванова 
Ирина Игоревна

 депутат сельского Совета

Липлянская 
Валентина Степановна

депутат сельского Совета

ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 
«ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЗА 2023 ГОД»И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ 2Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на 
участие в обсуждении  внесения изменений в Устав Берёзовского сельсовета.

2. Проект решения Берёзовского сельского Совета депутатов «О внесении изме-
нений в Устав Берёзовского сельсовета» (далее проект решения) подлежит офици-
альному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Берёзов-
ским сельским Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опу-
бликованием  настоящего Порядка.

3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской 
Федерации, проживающими на территории Берёзовского сельсовета и обладающие 
избирательным правом.

4. Предложения по проекту решения подаются в Берёзовский сельский Совет 
депутатов в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования. В инди-
видуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, 
дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллектив-
ные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граж-
дан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места житель-
ства  лица, которому доверено представлять вносимые предложения

5. Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных насто-
ящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после 
окончания срока поступления предложений по проектам решений.

7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в об-
суждении своих предложений на заседании комиссии для чего комиссия заблаго-
временно информирует их о месте и времени заседания комиссии. По результатам  
обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия прини-
мает решение о внесении поступивших предложений по проектам решений на пу-
бличные слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствова-
ли на заседании комиссии при обсуждении внесённых ими предложении, комиссия 
информирует их о принятом решении. 

8. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения 
граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в порядке, установленном 
Берёзовским сельским Советом депутатов, в срок не позднее 5 дней до дня рассмо-
трения проектов решений на сессии Берёзовского сельского Совета депутатов.

9. Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией в Берё-
зовский сельский Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения 
публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта реше-
ния на сессии Берёзовского сельского Совета депутатов.

БЕРЁЗОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ (проект)

00.00.2024                                    с. Берёзовка                                              №  00 
Об исполнении бюджета Берёзовского   сельсовета 

Большеулуйского района за 2023 год
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 17 Положения о бюджетном процессе в Берёзовском сельсовете, утверж-
денного решением Берёзовского сельского Совета депутатов  от 13.06.2023 № 89,  
руководствуясь  Уставом  Берёзовского сельсовета, Берёзовский  сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Берёзовского сельсовета за   2023 
год. 

2.  Решение  вступает в силу  со дня, следующего  за днем его официального 
опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Т.В. ИШМУХАМЕТОВА,   
Председатель Берёзовского сельского Совета депутатов.

В.А. ВИГЕЛЬ,
 Глава сельсовета.

БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.05.2024   с. Большой Улуй  № 242

О внесении изменений и дополнений в Решение Большеулуйского 
сельского Совета депутатов № 218 от 21.12.2023 «О бюджете 

Большеулуйского сельсовета Большеулуйского района 
на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 17, статьи 53 Устава Большеу-
луйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Решение Большеулуйского сельского Совета депутатов № 218 от 
21.12.2023 «О бюджете Большеулуйского сельсовета Большеулуйского района на 
2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» следующие изменения:

В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифру «66635,5» заменить цифрой «70655,1».

В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифру «67761,4» заменить цифрой «71781,0».
Увеличить доходную часть бюджета на 2024 год на сумму 4019,6 тыс. рублей.
Увеличить расходную часть бюджета на 2024 год на сумму 4019,6 тыс. рублей.
Приложение 1 к решению Большеулуйского сельского Совета депутатов № 

218 от 21.12.2023 «О бюджете Большеулуйского сельсовета Большеулуйского 
района на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей 
редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Приложение 2 к решению Большеулуйского сельского Совета депутатов № 
218 от 21.12.2023 «О бюджете Большеулуйского сельсовета Большеулуйского 
района на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей 
редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Приложение 3 к решению Большеулуйского сельского Совета депутатов № 
218 от 21.12.2023 «О бюджете Большеулуйского сельсовета Большеулуйского 
района на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»  изложить в следую-
щей редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Приложение 4 к решению Большеулуйского сельского Совета депутатов № 
218 от 21.12.2023 «О бюджете Большеулуйского сельсовета Большеулуйского 
района на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»  изложить в следую-
щей редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Приложение 5 к решению Большеулуйского сельского Совета депутатов № 
218 от 21.12.2023 «О бюджете Большеулуйского сельсовета Большеулуйского 
района на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»  изложить в следую-
щей редакции согласно приложению 5  к настоящему Решению.

Приложение 7 к решению Большеулуйского сельского Совета депутатов № 
218 от 21.12.2023 «О бюджете Большеулуйского сельсовета Большеулуйского 
района на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»  изложить в следую-
щей редакции согласно приложению 6  к настоящему Решению.

Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его офици-
ального опубликования.

Н.П. ГРИГОРЬЕВА,
Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов.

И.Н. АРАХЛАНОВА,
Глава Большеулуйского сельсовета. 

Приложения к решению опубликованы на сайте 
https://газета-улуй.рф/решение-большеулуйского-район/

НОВОНИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
РЕШЕНИЕ

24.05.2024   д. Новоникольск  № 111
О  внесении изменений и дополнений в Решение Новоникольского 

сельского Совета депутатов от 27.12.2023 № 105 «О бюджете 
Новоникольского сельсовета Большеулуйского района 

на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов»
В соответствии  с подпунктом 2 пункта 1 статьи 22 и статьи 54 Устава Новони-

кольского сельсовета, Новоникольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новоникольского сельского Совета депутатов от 

27.12.2023 № 105 «О бюджете Новоникольского сельсовета Большеулуйского 
района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифру «7421,4» заменить цифрой 
«7421,6»;

1.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифру «7769,8» заменить цифрой 
«7770,0»;

1.3. Увеличить доходную часть бюджета на 2024 год на сумму 0,2 тыс. рублей;
1.4. Увеличить расходную часть бюджета на 2024 год на сумму 0,2 тыс. рублей;
1.5. Приложение 1 к решению Новоникольского сельского Совета депутатов 

от 27.12.2023 № 105 «О бюджете Новоникольского сельсовета Большеулуйского 
района  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в следующей 
редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;

1.6. Приложение 2 к решению Новоникольского сельского Совета депутатов 
от 27.12.2023 № 105 «О бюджете Новоникольского сельсовета Большеулуйского 
района  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в следующей 
редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению;

1.7. Приложение 3 к решению Новоникольского сельского Совета депутатов 
от 27.12.2023 № 105 «О бюджете Новоникольского сельсовета Большеулуйского 
района  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в следующей 
редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению;

1.8. Приложение 4 к решению Новоникольского сельского Совета депутатов 
от 27.12.2023 № 105 «О бюджете Новоникольского сельсовета Большеулуйского 
района  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в следующей 
редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению;

1.9. Приложение 5 к решению Новоникольского сельского Совета депутатов 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.04.2024                           д. Новоникольск       № 5

О признании утратившим силу постановления Администрации 
Новоникольского сельсовета от 03.04.2013 № 20 «Об определении 

границ, прилагающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории 
Новоникольского сельсовета»

В целях приведения нормативных правовых актов Новоникольского сельсове-
та в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 
22 и 59 Устава  Новоникольского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Новоникольско-
го сельсовета от 03.04.2013 № 20 «Об определении границ, прилагающих к неко-
торым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции на территории Новоникольского сельсовета».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования.

А.В. ПАХОМЕНКО,
Заместитель Главы Новоникольского сельсовета.                                                      



3ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                             7 июня 2024 года, № 23 (786)        

Приложения к решению опубликованы на сайте 
https://газета-улуй.рф/решение-большеулуйского-район/

от 27.12.2023 № 105 «О бюджете Новоникольского сельсовета Большеулуйского 
района  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в следующей 
редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению;

1.10. Приложение 6 к решению Новоникольского сельского Совета депутатов 
от 27.12.2023 № 105 «О бюджете Новоникольского сельсовета Большеулуйского 
района  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в следующей 
редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.

2.  Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его офи-
циального опубликования.

Р.М. КОБЯКОВА,
Председатель Новоникольского сельского Совета депутатов.

С.М. ЕМЕЛЬЯНОВ,
Глава Новоникольского сельсовета.                                                       

НОВОЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ

16.05.2024                                 с. Новая Еловка                                           № 178
Об исполнении бюджета Новоеловского  сельсовета за 9 месяцев 2023 года

Руководствуясь подпунктом 1.2 пункта 1 статьи 22 Устава Новоеловского сель-
совета, Новоеловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоеловского сельсовета за   9 
месяцев 2023 года. 

2. Решение  вступает в силу  со дня, следующего  за днем его официального 
опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Н.В. БОНДАРЕНКО,
Председатель Новоеловского сельского Совета депутатов.

Е.В. КРАЕВА,
Глава Новоеловского сельсовета.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НА 01 ОКТЯБРЯ 2023 Г
КОДЫ

                   Форма по ОКУД 0503117
                                    Дата 01.10.2023
                 по ОКПО 02280239
Наименование финансового органа Финансово-экономическое управление администрации Большеулуйского района       Глава по БК 094
Наименование публично-правового образования Новоеловский сельский совет                по ОКТМО 04611000
Периодичность: годовая     
Единица измерения: руб.                                 по ОКЕИ 383

                                 1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 19 338 648,44 13 582 788,80 5 755 859,64
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 255 800,00 996 473,48 259 326,52
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 481 500,00 423 145,86 58 354,14
Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 481 500,00 423 145,86 58 354,14
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 481 500,00 423 450,34 58 049,66

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении ко-
торых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Феде-
рации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10102010011000110 481 500,00 423 450,34 58 049,66

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102020010000110 - -330,78 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Феде-
рации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10102020011000110 - -330,78 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010 182 10102030010000110 - 26,30 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10102030011000110 - 26,30 -

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 304 800,00 256 639,83 48 160,17

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 304 800,00 256 639,83 48 160,17

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 144 400,00 131 460,40 12 939,60

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях форми-
рования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 10302231010000110 144 400,00 131 460,40 12 939,60

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях форми-
рования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 10302231010000110 144 400,00 131 460,40 12 939,60

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 1 000,00 708,27 291,73



4 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО 7 июня 2024 года, № 23 (786)     

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Фе-
дерации)

010 000 10302241010000110 1 000,00 708,27 291,73

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Фе-
дерации)

010 182 10302241010000110 1 000,00 708,27 291,73

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 178 400,00 139 895,06 38 504,94

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным Федеральным законом о федеральном бюдже-
те в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 000 10302251010000110 178 400,00 139 895,06 38 504,94

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным Федеральным законом о федеральном бюдже-
те в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 182 10302251010000110 178 400,00 139 895,06 38 504,94

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -19 000,00 -15 423,90 -

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным Федеральным законом о федеральном бюдже-
те в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 000 10302261010000110 -19 000,00 -15 423,90 -

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 10302261010000110 -19 000,00 -15 423,90 -

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 10500000000000000 - 500,00 -
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503000010000110 - 500,00 -
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 - 500,00 -
Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодатель-
ству Российской Федерации)

010 182 10503010013000110 - 500,00 -

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 317 000,00 185 560,28 131 439,72
Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 85 000,00 3 295,57 81 704,43
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах сельских поселений

010 182 10601030100000110 85 000,00 3 295,57 81 704,43

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10601030101000110 85 000,00 3 295,57 81 704,43

Земельный налог 010 182 10606000000000110 232 000,00 182 264,71 49 735,29
Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 118 000,00 145 191,04 -
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10606033100000110 118 000,00 145 191,04 -

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 114 000,00 37 073,67 76 926,33
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений

010 182 10606043100000110 114 000,00 37 073,67 76 926,33

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 813 11100000000000000 72 000,00 48 839,01 23 160,99

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-
чу в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 813 11105000000000120 60 000,00 44 162,37 15 837,63

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государствен-
ную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

010 813 11105070000000120 60 000,00 44 162,37 15 837,63

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сель-
ских поселений (за исключением земельных участков)

010 813 11105075100000120 60 000,00 44 162,37 15 837,63

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за исключени-
ем имущества бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

010 813 11109000000000120 12 000,00 4 676,64 7 323,36



5ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                       7 июня 2024 года, № 23 (786)        

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

010 813 11109040000000120 12 000,00 4 676,64 7 323,36

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 813 11109045100000120 12 000,00 4 676,64 7 323,36

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 813 11600000000000000 - 1 288,50 -
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного за-
конодательства в сфере конкуренции на товарных рынках, защиты 
конкуренции на рынке финансовых услуг, законодательства о есте-
ственных монополиях и законодательства о государственном регу-
лировании цен (тарифов)

010 813 11602000000000140 - 1 288,50 -

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

010 813 11602020020000140 - 1 288,50 -

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 813 11700000000000000 80 500,00 80 500,00 -
Инициативные платежи 010 813 11715000000000150 80 500,00 80 500,00 -
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 813 11715030100000150 80 500,00 80 500,00 -
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселе-
ний (поступления от юридических лиц (индивидуальных предприни-
мателей))

010 813 11715030100001150 40 250,00 40 250,00 -

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселе-
ний (поступления от физических лиц)

010 813 11715030100002150 40 250,00 40 250,00 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 18 082 848,44 12 586 315,32 5 496 533,12
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 813 20200000000000000 18 082 848,44 12 586 315,32 5 496 533,12

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 813 20210000000000150 11 253 800,00 7 574 082,67 3 679 717,33
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 813 20215001000000150 4 117 800,00 3 073 750,00 1 044 050,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

010 813 20215001100000150 4 117 800,00 3 073 750,00 1 044 050,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

010 813 20216001100000150 6 450 500,00 4 500 332,67 1 950 167,33

Прочие дотации 010 813 20219999000000150 685 500,00 - 685 500,00
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010 813 20219999100000150 685 500,00 - 685 500,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

010 813 20220000000000150 4 648 900,00 3 787 511,00 861 389,00

Прочие субсидии 010 813 20229999000000150 4 648 900,00 3 787 511,00 861 389,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 813 20229999100000150 4 648 900,00 3 787 511,00 861 389,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 813 20230000000000150 145 500,00 94 296,99 51 203,01
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации

010 813 20230024000000150 4 900,00 3 750,00 1 150,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Российской Федерации

010 813 20230024100000150 4 900,00 3 750,00 1 150,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

010 813 20235118000000150 140 600,00 90 546,99 50 053,01

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета органами местного самоуправления посе-
лений, муниципальных и городских округов

010 813 20235118100000150 140 600,00 90 546,99 50 053,01

Иные межбюджетные трансферты 010 813 20240000000000150 2 034 648,44 1 130 424,66 904 223,78
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 813 20249999000000150 2 034 648,44 1 130 424,66 904 223,78
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

010 813 20249999100000150 2 034 648,44 1 130 424,66 904 223,78

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 x 20 060 774,65 12 696 216,42 7 364 558,23
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 6 191 276,14 4 561 595,36 1 629 680,78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0100 0000000000 100 3 680 582,59 2 588 207,42 1 092 375,17

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0100 0000000000 120 3 680 582,59 2 588 207,42 1 092 375,17

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 121 2 826 919,66 2 017 016,13 809 903,53
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0100 0000000000 129 853 662,93 571 191,29 282 471,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0100 0000000000 200 1 753 393,55 1 475 709,94 277 683,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0100 0000000000 240 1 753 393,55 1 475 709,94 277 683,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 0000000000 244 1 553 393,55 1 351 602,81 201 790,74
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0100 0000000000 247 200 000,00 124 107,13 75 892,87
Межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 500 745 300,00 496 868,00 248 432,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 540 745 300,00 496 868,00 248 432,00



6 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО 7 июня 2024 года, № 23 (786)     

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 0000000000 800 12 000,00 810,00 11 190,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0100 0000000000 850 7 000,00 810,00 6 190,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0100 0000000000 852 1 000,00 - 1 000,00
Уплата иных платежей 200 000 0100 0000000000 853 6 000,00 810,00 5 190,00
Резервные средства 200 000 0100 0000000000 870 5 000,00 - 5 000,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 1 067 821,25 727 767,48 340 053,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0102 0000000000 100 1 067 821,25 727 767,48 340 053,77

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0102 0000000000 120 1 067 821,25 727 767,48 340 053,77

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 121 820 147,20 567 401,16 252 746,04
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0102 0000000000 129 247 674,05 160 366,32 87 307,73

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 4 457 454,89 3 396 427,88 1 061 027,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0104 0000000000 100 2 612 761,34 1 860 439,94 752 321,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0104 0000000000 120 2 612 761,34 1 860 439,94 752 321,40

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 121 2 006 772,46 1 449 614,97 557 157,49
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0104 0000000000 129 605 988,88 410 824,97 195 163,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 200 1 748 493,55 1 475 709,94 272 783,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 240 1 748 493,55 1 475 709,94 272 783,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244 1 548 493,55 1 351 602,81 196 890,74
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0000000000 247 200 000,00 124 107,13 75 892,87
Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 500 89 200,00 59 468,00 29 732,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 540 89 200,00 59 468,00 29 732,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800 7 000,00 810,00 6 190,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000000 850 7 000,00 810,00 6 190,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000000000 852 1 000,00 - 1 000,00
Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853 6 000,00 810,00 5 190,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000 88 500,00 59 000,00 29 500,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 0000000000 500 88 500,00 59 000,00 29 500,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 0000000000 540 88 500,00 59 000,00 29 500,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 - 5 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800 5 000,00 - 5 000,00
Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 5 000,00 - 5 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 572 500,00 378 400,00 194 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 200 4 900,00 - 4 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 240 4 900,00 - 4 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244 4 900,00 - 4 900,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 500 567 600,00 378 400,00 189 200,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 540 567 600,00 378 400,00 189 200,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 140 600,00 75 642,34 64 957,66
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0200 0000000000 100 129 400,00 75 642,34 53 757,66

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0200 0000000000 120 129 400,00 75 642,34 53 757,66

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 121 99 385,56 58 907,73 40 477,83
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0200 0000000000 129 30 014,44 16 734,61 13 279,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0200 0000000000 200 11 200,00 - 11 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0200 0000000000 240 11 200,00 - 11 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0200 0000000000 244 11 200,00 - 11 200,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 140 600,00 75 642,34 64 957,66
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0203 0000000000 100 129 400,00 75 642,34 53 757,66

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0203 0000000000 120 129 400,00 75 642,34 53 757,66

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 121 99 385,56 58 907,73 40 477,83



7ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                       7 июня 2024 года, № 23 (786)        

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0203 0000000000 129 30 014,44 16 734,61 13 279,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 200 11 200,00 - 11 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 240 11 200,00 - 11 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0000000000 244 11 200,00 - 11 200,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 1 574 502,25 129 176,65 1 445 325,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0300 0000000000 100 1 218 062,66 43 542,65 1 174 520,01

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0300 0000000000 110 1 218 062,66 43 542,65 1 174 520,01
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0300 0000000000 111 935 532,00 35 694,27 899 837,73
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0300 0000000000 119 282 530,66 7 848,38 274 682,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0300 0000000000 200 356 439,59 85 634,00 270 805,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0300 0000000000 240 356 439,59 85 634,00 270 805,59

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0300 0000000000 244 356 439,59 85 634,00 270 805,59
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, пожарная безопасность

200 000 0310 0000000000 000 1 571 502,25 126 176,65 1 445 325,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0310 0000000000 100 1 218 062,66 43 542,65 1 174 520,01

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0310 0000000000 110 1 218 062,66 43 542,65 1 174 520,01
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0310 0000000000 111 935 532,00 35 694,27 899 837,73
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0310 0000000000 119 282 530,66 7 848,38 274 682,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 200 353 439,59 82 634,00 270 805,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 240 353 439,59 82 634,00 270 805,59

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000000000 244 353 439,59 82 634,00 270 805,59
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0314 0000000000 200 3 000,00 3 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0314 0000000000 240 3 000,00 3 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0314 0000000000 244 3 000,00 3 000,00 -
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 1 558 864,72 329 848,89 1 229 015,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0400 0000000000 200 1 558 864,72 329 848,89 1 229 015,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0400 0000000000 240 1 558 864,72 329 848,89 1 229 015,83

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0400 0000000000 244 1 558 864,72 329 848,89 1 229 015,83
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 483 702,27 279 848,89 1 203 853,38
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 200 1 483 702,27 279 848,89 1 203 853,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 240 1 483 702,27 279 848,89 1 203 853,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244 1 483 702,27 279 848,89 1 203 853,38
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 75 162,45 50 000,00 25 162,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 200 75 162,45 50 000,00 25 162,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 240 75 162,45 50 000,00 25 162,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0000000000 244 75 162,45 50 000,00 25 162,45
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 9 922 425,62 7 145 196,42 2 777 229,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0500 0000000000 100 3 063 435,46 2 333 559,43 729 876,03

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0500 0000000000 110 3 063 435,46 2 333 559,43 729 876,03
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0500 0000000000 111 2 352 869,02 1 828 033,27 524 835,75
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0500 0000000000 119 710 566,44 505 526,16 205 040,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0500 0000000000 200 6 858 990,16 4 811 636,99 2 047 353,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0500 0000000000 240 6 858 990,16 4 811 636,99 2 047 353,17

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) имущества

200 000 0500 0000000000 243 4 085 657,11 3 213 675,15 871 981,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 0000000000 244 1 991 842,89 1 062 960,22 928 882,67
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0500 0000000000 247 781 490,16 535 001,62 246 488,54
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 4 226 500,00 3 278 956,75 947 543,25



8 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО 7 июня 2024 года, № 23 (786)     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0502 0000000000 200 4 226 500,00 3 278 956,75 947 543,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0502 0000000000 240 4 226 500,00 3 278 956,75 947 543,25

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) имущества

200 000 0502 0000000000 243 4 085 657,11 3 213 675,15 871 981,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0000000000 244 140 842,89 65 281,60 75 561,29
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 2 672 490,16 1 532 680,24 1 139 809,92
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0503 0000000000 100 40 000,00 - 40 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 0000000000 110 40 000,00 - 40 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0503 0000000000 111 30 721,97 - 30 721,97
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0503 0000000000 119 9 278,03 - 9 278,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 200 2 632 490,16 1 532 680,24 1 099 809,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 240 2 632 490,16 1 532 680,24 1 099 809,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000000000 244 1 851 000,00 997 678,62 853 321,38
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0000000000 247 781 490,16 535 001,62 246 488,54
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 3 023 435,46 2 333 559,43 689 876,03
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0505 0000000000 100 3 023 435,46 2 333 559,43 689 876,03

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0505 0000000000 110 3 023 435,46 2 333 559,43 689 876,03
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0505 0000000000 111 2 322 147,05 1 828 033,27 494 113,78
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0505 0000000000 119 701 288,41 505 526,16 195 762,25

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 200 000 0900 0000000000 000 32 798,44 32 798,44 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0900 0000000000 200 32 798,44 32 798,44 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0900 0000000000 240 32 798,44 32 798,44 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0900 0000000000 244 32 798,44 32 798,44 -
Другие вопросы в области здравоохранения 200 000 0909 0000000000 000 32 798,44 32 798,44 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0909 0000000000 200 32 798,44 32 798,44 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0909 0000000000 240 32 798,44 32 798,44 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0909 0000000000 244 32 798,44 32 798,44 -
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 56 007,48 32 424,32 23 583,16
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1000 0000000000 300 56 007,48 32 424,32 23 583,16
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1000 0000000000 310 56 007,48 32 424,32 23 583,16
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1000 0000000000 312 56 007,48 32 424,32 23 583,16
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 56 007,48 32 424,32 23 583,16
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 0000000000 300 56 007,48 32 424,32 23 583,16
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 0000000000 310 56 007,48 32 424,32 23 583,16
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 0000000000 312 56 007,48 32 424,32 23 583,16
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 584 300,00 389 534,00 194 766,00
Межбюджетные трансферты 200 000 1100 0000000000 500 584 300,00 389 534,00 194 766,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 1100 0000000000 540 584 300,00 389 534,00 194 766,00
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 584 300,00 389 534,00 194 766,00
Межбюджетные трансферты 200 000 1102 0000000000 500 584 300,00 389 534,00 194 766,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 1102 0000000000 540 584 300,00 389 534,00 194 766,00
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -722 126,21 886 572,38 x                    

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код строки Код источника финансирования дефици-
та бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 722 126,21 - x
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -
из них:
источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000000 722 126,21 - 722 126,21
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

700 *** 01050000000000000 722 126,21 - 722 126,21

увеличение остатков средств, всего 710 813 01050000000000500 -19 338 648,44 - x                    
Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

710 813 01050201100000510 -19 338 648,44 - x                    

уменьшение остатков средств, всего 720 813 01050000000000600 20 060 774,65 - x                    
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

720 813 01050201100000610 20 060 774,65 - x                    



9ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                       7 июня 2024 года, № 23 (786)        

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.05.2024                                             с. Сучково                                            № 22
Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых 

расходов и оценки налоговых расходов Сучковского сельсовета
В соответствии со ст. 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руко-

водствуясь Уставом Сучковского сельсовета, администрация Сучковского сельсо-
вета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов Сучковского сельсовета согласно приложению, к настояще-
му постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
А.И. САЯУСКЕНЕ,

Глава Сучковского сельсовета.                                                                                                    

Приложение к постановлению администрации 
Сучковского сельсовета от 24.05.2024 г. № 22

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ И ОЦЕНКИ 
НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ СУЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет порядок формирования перечня налоговых 

расходов Сучковского сельсовета.
2. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия:
«куратор налогового расхода» - орган местного самоуправления, ответственный 

в соответствии с полномочиями, установленными нормативными правовыми акта-
ми муниципального образования, за достижение соответствующих налоговому рас-
ходу целей муниципальной программы муниципального образования и (или) целей 
социально-экономического развития, не относящихся к муниципальным програм-
мам муниципального образования;

«соисполнитель куратора налогового расхода» - орган местного самоуправле-
ния, ответственный в соответствии с полномочиями, установленными нормативны-
ми правовыми актами муниципального образования, за реализацию мероприятий, 
связанных с осуществлением налоговых расходов муниципального образования в 
рамках муниципальных программ и (или) непрограммных направлений деятельно-
сти, и участвующий совместно с куратором налоговых расходов в проведении оцен-
ки налоговых расходов муниципального образования.

 «нормативные характеристики налоговых расходов» - сведения о положени-
ях нормативных правовых актов, которыми предусматриваются налоговые льготы, 
наименование налогов по которым установлены льготы, категориях плательщиков, 
для которых предусмотрены льготы, а также иные характеристики по перечню со-
гласно приложению, к настоящему Порядку;

«паспорт налогового расхода» - совокупность данных о нормативных, фискаль-
ных и целевых характеристиках налогового расхода, составляемый куратором на-
логового расхода;

«перечень налоговых расходов» - документ, содержащий сведения о распре-
делении налоговых расходов муниципального образования в соответствии с целя-
ми муниципальных программ муниципального образования, структурных элементов 
муниципальных программ муниципального образования и (или), целями социально-
экономической политики муниципального образования, не относящимися к муници-
пальным программам муниципального образования, а также о кураторах налоговых 
расходов;

«социальные налоговые расходы» - целевая категория налоговых расходов, 
включающая налоговые расходы, предоставляемые отдельным социально незащи-
щенным группам населения;

«стимулирующие налоговые расходы»- целевая категория налоговых расходов, 
предполагающих стимулирование экономической активности субъектов предприни-
мательской деятельности и последующее увеличение доходов местного бюджета;

«технические налоговые расходы» - целевая категория налоговых расходов, 
предполагающих уменьшение расходов плательщиков, имеющих право на льготы, 
финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично 
за счет местного бюджета;

«целевые характеристики налоговых расходов» - сведения о целевой категории 
налоговых расходов, целях предоставления плательщикам налоговых льгот, а так-
же иные характеристики, предусмотренные приложением к настоящему Порядку;

«фискальные характеристики налоговых расходов» - сведения об объеме льгот, 
предоставленных плательщикам, о численности получателей льгот, об объеме на-
логов, сборов, задекларированных ими для уплаты в местный бюджет, а также 
иные характеристики, предусмотренные приложением к настоящему Порядку.

3. В целях оценки налоговых расходов Администрация Сучковского сельсовета 
(далее – Администрация):

1) формирует перечень налоговых расходов Сучковского сельсовета;
2) обеспечивает сбор и формирование информации о нормативных, целевых и 

фискальных характеристиках налоговых расходов Сучковского сельсовета, необхо-
димой для проведения их оценки, в том числе формирует оценку объемов налого-
вых расходов за отчетный финансовый год, а также оценку объемов налоговых рас-
ходов на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период;

3) определяет правила формирования информации о нормативных, целевых и 
фискальных характеристиках налоговых расходов, подлежащей включению в па-
спорта налоговых расходов Сучковского сельсовета;

4) определяет порядок обобщения результатов оценки эффективности налого-
вых расходов, проводимой кураторами налоговых расходов.

4. В целях оценки налоговых расходов Сучковского сельсовета главные адми-
нистраторы доходов бюджета представляют в Администрацию информацию о фи-
скальных характеристиках налоговых расходов за отчетный финансовый год, а так-
же информацию о стимулирующих налоговых расходах за 6 лет, предшествующих 
отчетному финансовому году.

5. В целях оценки налоговых расходов Сучковского сельсовета кураторы налого-
вых расходов:

1) формируют паспорта налоговых расходов, содержащие информацию, преду-
смотренную приложением к настоящему Порядку;

2) осуществляют оценку эффективности налоговых расходов и направляют ре-
зультаты такой оценки в Администрацию.

5.1. В целях оценки налоговых расходов Сучковского сельсовета соисполнитель 

куратора налоговых расходов:
а) представляет куратору налоговых расходов Сучковского сельсовета инфор-

мацию для оценки налоговых расходов Сучковского сельсовета (данные статисти-
ческой отчетности, иные сведения, необходимые для проведения оценки налоговых 
расходов);

б) представляет куратору налоговых расходов предложения для включения в 
проекты методик оценки эффективности налоговых расходов Сучковского сельсо-
вета в пределах полномочий, в соответствии с которыми они являются ответствен-
ными за достижение соответствующих налоговому расходу Сучковского сельсове-
та целей.

в) осуществляет оценку эффективности налоговых расходов Сучковского сель-
совета в пределах полномочий, определенных методикой оценки эффективности 
налоговых расходов Сучковского сельсовета, в соответствии с которыми он являет-
ся ответственным за достижение соответствующих налоговому расходу целей, и на-
правляет результаты оценки эффективности налоговых расходов Сучковского сель-
совета куратору налоговых расходов, осуществляющему сводную оценку эффек-
тивности налоговых расходов Сучковского сельсовета, ежегодно, не позднее 1 де-
кабря (уточненные данные - до 15 февраля).

II. Формирование перечня налоговых расходов
6. Проект перечня налоговых расходов на очередной финансовый год и плано-

вый период формируется Администрацией до 25 марта и направляется на согласо-
вание ответственным исполнителям муниципальных программ Сучковского сельсо-
вета, а также иным организациям, которые предлагается закрепить в качестве кура-
торов налоговых расходов.

7. Органы и организации, указанные в пункте 6 настоящего Порядка до 10 апре-
ля рассматривают проект перечня налоговых расходов на предмет предлагаемого 
распределения налоговых расходов в соответствии с целями муниципальных про-
грамм Сучковского сельсовета, структурных элементов муниципальных программ и 
(или), целями социально-экономической политики Сучковского сельсовета и опре-
деления кураторов налоговых расходов.

Замечания и предложения по уточнению проекта перечня налоговых расходов 
направляются в Администрацию.

В случае если указанные замечания и предложения предполагают изменения 
куратора налогового расхода, замечания и предложения подлежат согласованию с 
предлагаемым куратором налогового расхода и направляются в Администрацию в 
течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта.

В случае если эти замечания и предложения не направлены в Администрацию в 
течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, проект перечня счи-
тается согласованным.

В случае если замечания и предложения по уточнению проекта перечня нало-
говых расходов не содержат предложений по уточнению предлагаемого распреде-
ления налоговых расходов в соответствии с целями муниципальных программ Суч-
ковского сельсовета, структурных элементов муниципальных программ и (или) це-
лями социально-экономической политики, не относящимся к муниципальным про-
граммам, проект перечня налоговых расходов считается согласованным в соответ-
ствующей части.

Согласование проекта перечня налоговых расходов в части позиций, изложен-
ных идентично позициям перечня налоговых расходов на текущий финансовый год 
и плановый период, не требуется, за исключением случаев внесения изменений в 
перечень муниципальных программ Сучковского сельсовета, структурные элементы 
муниципальных программ и (или) случаев изменения полномочий органов, органи-
заций, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.

При наличии разногласий по проекту перечня налоговых расходов Админи-
страция до 20 апреля обеспечивает проведение согласительных совещаний с со-
ответствующими органами, организациями. Разногласия, не урегулированные по 
результатам таких совещаний до 30 апреля, рассматриваются Главой Сучковско-
го сельсовета.

8. В срок не позднее 7 рабочих дней после завершения процедур, указанных 
в пункте 7 настоящего Порядка, перечень налоговых расходов считается сфор-
мированным и размещается на официальном сайте муниципального образова-
ния Большеулуйский район в разделе «Сучковский сельсовет» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. В случае внесения в текущем финансовом году изменений в перечень муни-
ципальных программ, структуру муниципальных программ и (или) изменения пол-
номочий органов, организаций, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, затра-
гивающих перечень налоговых расходов, кураторы налоговых расходов в срок не 
позднее 10 рабочих дней с даты соответствующих изменений направляют в Адми-
нистрацию соответствующую информацию для уточнения указанного перечня.

10. Уточненный перечень налоговых расходов формируется в срок до 1 октя-
бря текущего финансового года (в случае уточнения структуры муниципальных про-
грамм в рамках формирования проекта решения о бюджете Сучковского сельсове-
та на очередной финансовый год и плановый период) и до 15 декабря текущего фи-
нансового года (в случае уточнения структуры муниципальных программ в рамках 
рассмотрения и утверждения проекта решения о бюджете муниципального образо-
вания на очередной финансовый год и плановый период).

III. Порядок оценки налоговых расходов
11. Методики оценки эффективности налоговых расходов разрабатываются ку-

раторами налоговых расходов и утверждаются Администрацией Сучковского сель-
совета.

Методики оценки эффективности налоговых расходов Сучковского сельсовета, 
по которым проводится сводная оценка эффективности налоговых расходов Суч-
ковского сельсовета, утверждаются кураторами налоговых расходов по согласова-
нию с соисполнителями кураторов налоговых расходов.

12. В целях оценки эффективности налоговых расходов Администрация форми-
рует и направляет ежегодно, до 15 ноября, кураторам налоговых расходов оценку 
объемов налоговых расходов за отчетный финансовый год, оценку объемов нало-
говых расходов на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плано-
вый период, а также информацию о значениях фискальных характеристик налого-
вых расходов на основании информации главных администраторов доходов бюдже-
та Сучковского сельсовета. Оценка эффективности налоговых расходов осущест-
вляется кураторами налоговых расходов и включает:

1) оценку целесообразности налоговых расходов;
2) оценку результативности налоговых расходов.
В отношении налоговых расходов Сучковского сельсовета, соответствующих 

целям нескольких муниципальных программ Сучковского сельсовета или це-
лям социально-экономического развития, предусмотренным документами стра-
тегического планирования, разрабатываемыми в рамках целеполагания, Ад-
министрацией, как органом, осуществляющим функции по выработке полити-



1010 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО 7 июня 2024 года, № 23 (786)     

ки и нормативно-правовому регулированию в сфере анализа и прогнозирования 
социально-экономического развития, осуществляется сводная оценка эффективно-
сти налоговых расходов Сучковского сельсовета. Соисполнители кураторов указан-
ных налоговых расходов осуществляют оценку эффективности налоговых расходов 
Сучковского сельсовета в пределах полномочий, в соответствии с которыми они яв-
ляются ответственными за достижение соответствующих налоговому расходу це-
лей муниципальной программы Сучковского сельсовета и (или) целей социально-
экономической политики Сучковского сельсовета, не относящихся к муниципаль-
ным программам Сучковского сельсовета.

13. Критериями целесообразности налоговых расходов являются:
1) соответствие налоговых расходов целям муниципальных программ, структур-

ных элементов муниципальных программ и (или) целям социально-экономической 
политики Сучковского сельсовета, не относящимся к муниципальным программам;

2) востребованность плательщиками представленных льгот, которая характери-
зуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на 
льготы, и общей численности плательщиков за пятилетний период.

14. В случае несоответствия налоговых расходов муниципального образования 
хотя бы одному из критериев, указанных в пункте 13 настоящего Порядка, курато-
ру налоговых расходов надлежит представить в Администрацию предложения о со-
хранении (уточнении, отмене) льгот для плательщиков.

15. В качестве критерия результативности налоговых расходов муниципального 
образования определяется как минимум один показатель (индикатор) достижений 
целей муниципальной программы Сучковского сельсовета и (или) целей социально-
экономической политики муниципального образования, не относящихся к муници-
пальным программам, либо иной показатель (индикатор), на значение которого ока-
зывают влияние налоговые расходы Сучковского сельсовета.

Оценке подлежит вклад предусмотренных для плательщиков льгот в изменение 
значения показателя (индикатора) достижений целей муниципальной программы 
Сучковского сельсовета и (или) целей социально-экономической политики Сучков-
ского сельсовета, не относящихся к муниципальным программам, который рассчи-
тывается как разница между значением указанного показателя (индикатора) с уче-
том льгот и значением указанного показателя (индикатора) без его учета.

16. Оценка результативности налоговых расходов Сучковского сельсовета вклю-
чает оценку бюджетной эффективности налоговых расходов Сучковского сельсовета.

17. В целях оценки бюджетной эффективности налоговых расходов Сучковско-
го сельсовета осуществляются сравнительный анализ результативности предостав-
ления льгот и в случае предоставления и (или) планируемого предоставления льгот 
и результативности применения альтернативных механизмов достижения целей му-
ниципальной программы муниципального образования и (или) целей социально-
экономической политики Сучковского сельсовета, не относящихся к муниципаль-
ным программам Сучковского сельсовета, включающий сравнение объемов рас-
ходов бюджета Сучковского сельсовета в случае применения альтернативных ме-
ханизмов достижения целей муниципальной программы Сучковского сельсовета и 
(или) целей социально-экономической политики Сучковского сельсовета, не отно-
сящихся к муниципальным программам Сучковского сельсовета, и объемов предо-
ставленных льгот в случае предоставления и (или) планируемого предоставления 
льгот (расчет прироста показателя (индикатора) достижения целей муниципальной 
программы Сучковского сельсовета и (или) целей социально-экономической поли-
тики Сучковского сельсовета, не относящихся к муниципальным программам Суч-
ковского сельсовета, на 1 рубль налоговых расходов Сучковского сельсовета и на 1 
рубль расходов бюджета Сучковского сельсовета для достижения того же показате-
ля (индикатора) в случае применения альтернативных механизмов), а также оцен-
ка совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) стимулирующих налоговых 
расходов Сучковского сельсовета.

18. В качестве альтернативных механизмов достижения целей муниципальных 
программ Сучковского сельсовета и (или) целей социально-экономической поли-
тики, не относящихся к муниципальным программа могут учитываться в том числе:

субсидии или иные формы непосредственной финансовой поддержки плательщи-
ков, имеющих право на льготы, за счет средств бюджета Сучковского сельсовета;

предоставление муниципальных гарантий Сучковского сельсовета по обязатель-
ствам плательщиков, имеющих право на льготы;

совершенствование нормативного регулирования и (или) порядка осуществле-
ния контрольно-надзорных функций в сфере деятельности плательщиков, имеющих 
право на льготы;

19. Оценка совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) стимулирую-
щих налоговых расходов Сучковского сельсовета определяется отдельно по каж-
дому налоговому расходу. В случае если для отдельных категорий плательщиков, 
имеющих право на льготы, предоставлены льготы по нескольким видам налогов, 
оценка совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) налоговых расходов 
Сучковского сельсовета определяется в целом в отношении соответствующей кате-
гории плательщиков, имеющих льготы.

20. Оценка совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) стимулирую-
щих налоговых расходов Сучковского сельсовета определяется в отношении нало-
говых расходов Сучковского сельсовета, перечень которых формируется Админи-
страцией, за период с начала действия для плательщиков соответствующих льгот 
или за 5 отчетных лет, а в случае, если указанные льготы действуют более 6 лет, - 
на дату проведения оценки эффективности налоговых расходов Сучковского сель-
совета (E) по следующей формуле:

 

где:
i - порядковый номер года, имеющий значение от 1 до 5;
mi - количество плательщиков, воспользовавшихся льготой в i-м году;
j - порядковый номер плательщика, имеющий значение от 1 до m;
Nij - объем налогов, сборов и платежей, задекларированных для уплаты в бюд-

жет муниципального образования j-м плательщиком в i-м году.
В случае если на дату проведения оценки совокупного бюджетного эффекта (са-

моокупаемости) стимулирующих налоговых расходов муниципального образования 
для плательщиков, имеющих право на льготы, льготы действуют менее 6 лет, оце-
ниваются (прогнозируются) по данным кураторов налоговых расходов и Админи-
страцией;

B0j - базовый объем налогов, сборов, задекларированных для уплаты в бюджет 
муниципального образования j-м плательщиком в базовом году;

gi - номинальный темп прироста доходов бюджета муниципального образования 
в i-м году по отношению к базовому году.

Номинальный темп прироста доходов бюджета Сучковского сельсовета от упла-

ты налогов, сборов и платежей в бюджет Сучковского сельсовета в текущем году, 
очередном году и плановом периоде определяется исходя из реального темпа ро-
ста валового внутреннего продукта согласно прогнозу социально-экономического 
развития Сучковского сельсовета на очередной финансовый год и плановый пери-
од, заложенному в основу решения о бюджете на очередной финансовый год и пла-
новый период, а также целевого уровня инфляции, определяемого Центральным 
банком Российской Федерации на среднесрочную перспективу (4 процента).

Номинальный темп прироста доходов бюджета Сучковского сельсовета от упла-
ты налогов, сборов, платежей определяется Администрацией и доводится до кура-
торов налоговых расходов не позднее 15 ноября;

r - расчетная стоимость среднесрочных рыночных заимствований муниципаль-
ного образования, принимаемая на уровне 7,5 процента.

21. Базовый объем налогов, сборов и платежей, задекларированных в бюджет 
муниципального образования j-м плательщиком в базовом году (B0j) рассчитывает-
ся по формуле:

B0j = N0j + L0j,
где:
N0j - объем налогов, сборов, платежей, задекларированных для уплаты в бюд-

жет муниципального образования j-м плательщиком в базовом году;
L0j - объем льгот, предоставленных j-му плательщику в базовом году.
Под базовым годом в настоящем Порядке понимается год, предшествующий го-

ду начала получения j-м плательщиком льготы, либо 6-й год, предшествующий от-
четному году, если льготы предоставляются плательщику более 6 лет.

22. Куратор налогового расхода в рамках методики оценки эффективности нало-
гового расхода вправе предусматривать дополнительные критерии оценки бюджет-
ной эффективности налогового расхода.

23. По итогам оценки результативности формируется заключение:
о значимости вклада налоговых расходов в достижение соответствующих пока-

зателей (индикаторов);
о наличии (отсутствии) более результативных (менее затратных) альтернатив-

ных механизмов достижения поставленных целей и задач.
По результатам оценки эффективности соответствующих налоговых расходов 

куратор налогового расхода формулирует общий вывод о степени их эффективно-
сти и рекомендации о целесообразности их дальнейшего осуществления.

Используемые исходные данные, результаты оценки эффективности налоговых 
расходов и рекомендации по результатам такой оценки представляются ежегодно 
кураторами налоговых расходов в Администрацию в срок до 10 августа текущего 
финансового года.

24. Результаты оценки налоговых расходов учитываются при оценке эффектив-
ности муниципальных программ в соответствии с Порядком разработки, реализа-
ции и оценки эффективности муниципальных программ.

25. Администрация Сучковского сельсовета обобщает результаты оценки и реко-
мендации по результатам оценки налоговых расходов.

Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных на-
правлений бюджетной, налоговой политики Сучковского сельсовета в части целесо-
образности сохранения (уточнения, отмены) соответствующих налоговых расходов 
в очередном финансовом году и плановом периоде.

Приложение к Порядку формирования перечня налоговых 
расходов и оценки налоговых расходов Сучковского сельсовета

ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИИ, ВКЛЮЧАЕМОЙ В ПАСПОРТ 
НАЛОГОВОГО РАСХОДА СУЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Наименование характеристики Источник данных
I. Нормативные характеристики налогового расхода муниципального образования 
(далее - налоговый расход)
1 Наименование налога, сбора, платежа, по 

которому предусматриваются налоговые 
льготы, освобождение и иные преференции

перечень налоговых расходов

2 Нормативный правовой акт, по которому 
предусматривается налоговая льгота, осво-
бождение и иные преференции по налогам, 
сборам, платежам

перечень налоговых расходов

3 Категории плательщиков налогов, сборов, пла-
тежей для которых предусмотрены налоговые 
льготы, освобождения и иные преференции

перечень налоговых расходов

4 Условия предоставления налоговых льгот, 
освобождений и иных преференций для пла-
тельщиков налогов, сборов, платежей

куратор налогового расхода

5 Целевая категория плательщиков налогов, 
сборов, платежей для которых предусмотре-
ны налоговые льготы, освобождения и иные 
преференции

куратор налогового расхода

6 Даты вступления в силу нормативных право-
вых актов, устанавливающих налоговые льго-
ты, освобождения и иные преференции для 
плательщиков налогов, сборов, платежей

куратор налогового расхода

7 Даты вступления в силу нормативных пра-
вовых актов, отменяющих налоговые льго-
ты, освобождения и иные преференции для 
плательщиков налогов, сборов и платежей

куратор налогового расхода

II. Целевые характеристики налогового расхода
8 Целевая категория налоговых расходов куратор налогового расхода
9 Цели предоставления налоговых льгот, осво-

бождений и иных преференций для платель-
щиков налогов, сборов, платежей

куратор налогового расхода

10 Наименования муниципальной программы 
(непрограммного направления деятельно-
сти), в рамках которой реализуются цели 
предоставления налогового расхода

перечень налоговых расходов 
и данные куратора налогово-
го расхода

11 Наименования структурных элементов муни-
ципальной программы, в рамках которых ре-
ализуются цели предоставления налогово-
го расхода

перечень налоговых расходов



1111ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                        7 июня 2024 года, № 23 (786)        

12 Показатели (индикаторы) достижения целей 
предоставления налогового расхода, в том 
числе показатели муниципальной програм-
мы и ее структурных элементов

куратор налогового расхода

13 Фактическое значение показателей (инди-
каторов) достижения целей предоставления 
налогового расхода, в том числе показате-
лей муниципальной программы и ее струк-
турных элементов

куратор налогового расхода

14 Прогнозные (оценочные) значения показа-
телей (индикаторов) достижения целей пре-
доставления налогового расхода, в том чис-
ле показателей муниципальной программы 
и ее структурных элементов, на текущий фи-
нансовый год, очередной финансовый год и 
плановый период

куратор налогового расхода

III. Фискальные характеристики налогового расхода
15 Фактический объем налогового расхода за 

год, предшествующий отчетному финансо-
вому году (тыс. рублей)

данные главного администра-
тора доходов, финансового 
органа <*(2)>

16 Оценка фактического объема налогового 
расхода на текущий финансовый год, оче-
редной финансовый год и плановый период 
(тыс. рублей)

данные финансового органа

Приложение № 1 к  постановлению администрации Новоникольского сельсовета от 26.03.2024 № 4
Перечень главных администраторов доходов  бюджета Новоникольского сельсовета Большеулуйского района

№ 
строки

Код главного администра-
тора доходов бюджета

Код вида (подвида) дохо-
дов бюджета

Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

1 2 3 4
1 094 Финансово-экономическое управление администрации Большеулуйского района
2 094 1 17 01050 10 0000 180 "Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений"
3 094 1 18 01520 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств
4 094 1 18 02500 10 0000 150 "Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по 

урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распре-
деленным доходам"

5 094 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так-
же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

6 094 2 08 10000 10 0000 150 "Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществле-
ния взыскания"

7 182 Управление Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю
8 182 1 01 02010 01 0000 110 "Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов"

9 182 1 01 02010 01 1000 110 "Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, не-
доимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)"

10 182 1 01 02010 01 3000 110 "Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штра-
фов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)"

11 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

12 182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том чис-
ле по отмененному)

13 182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

14 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

17 Фактическая численность получателей нало-
гового расхода в году, предшествующем от-
четному финансовому году (единиц) <*(3)>

данные главного администра-
тора доходов

18 Фактическая численность плательщиков на-
лога, сбора и платежа, по которому пред-
усматривается налоговый расход, в году, 
предшествующем отчетному финансовому 
году (единиц)

данные главного администра-
тора доходов

19 Базовый объем налогов, сборов и платежа, за-
декларированных для уплаты получателями 
налоговых расходов, в бюджет района по ви-
дам налогов, сборов и платежа (тыс. рублей)

данные главного администра-
тора доходов

20 Объем налогов, сборов и платежа, задекла-
рированных для уплаты получателями соот-
ветствующего налогового расхода за шесть 
лет, предшествующих отчетному финансово-
му году (тыс. рублей)

данные главного администра-
тора доходов

--------------------------------
<*(1)> расчет по приведенной формуле осуществляется в отношении налоговых 

расходов, перечень которых определяется Администрацией.
<*(2)> В случаях и порядке, предусмотренных пунктом 15 Порядка формирова-

ния перечня налоговых расходов Сучковского сельсовета и оценки налоговых рас-
ходов Сучковского сельсовета.

<*(3)> Информация подлежит формированию и представлению в отношении на-
логовых расходов, перечень которых определяется Администрацией.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024                                  д. Новоникольск                                              № 4 
О внесении изменений в Постановление Администрации Новоникольского 

сельсовета от 15.12.2023 № 39 «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов  бюджета Новоникольского 

сельсовета Большеулуйского района»
В целях приведения в соответствие кодов доходов бюджетной классифика-

ции на основании Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 
01.06.2023 № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классифи-
кации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 и на плановый период 2025 и 
2026 годов)», руководствуясь статьей 20 Бюджетного Кодекса Российской Феде-

рации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Новоникольского сель-

совета от 15.12.2023 № 39 «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета Новоникольского сельсовета Большеулуйского района» (далее 
- Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению Администрации Новоникольского сельсо-
вета от 15.12.2023 № 39 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Новоникольского сельсовета Большеулуйского района» изложить в новой редак-
ции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к право-

отношениям, возникшим с 01 января 2024 года. 
А.В. ПАХОМЕНКО,

Заместитель Главы Новоникольского сельсовета.                                                       



1212ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                       7 июня 2024 года, № 23 (786)        

Окончание в следующем номере.

Учредитель: 
Администрация Большеулуйского района.

Адрес: 662110, Красноярский край, с. Большой Улуй, 
ул. Революции, 11.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР 
Н.И. ТИХОНОВА

  ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ 
РЕДАКТОР
А.А. ШОХ

Телефон редакции 
8 (39159) 2-12-42.

ИЗДАТЕЛЬ: МБУ "Редакция газеты 
«Вестник Большеулуйского района".
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:

662110, Красноярский край,  
с. Большой Улуй, пер. Перевозный, 5

E-mail: srt-lui@mail.ru
Сайт https://газета-улуй.рф/

Газета выходит по пятницам. 
Тираж 150 экз. 

Распространяется бесплатно.
Отпечатана в ООО «Ачинская типография», 

г. Ачинск, ул. Шевченко, 2, 
тел. 8 (39151) 7-00-91.

Рукописи, нормативно-правовые 
акты не рецензируются 
и не возвращаются.

Ответственность за достоверность 
приведенных фактов несет автор. 

За содержание объявлений 
ответственность несут рекламодатели. 

Номер подписан в печать 
4 июня 2024 года.

По графику в 17 час., фактически в 17 час.
7 июня 2024 года,

№ 23 (786). 

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Красноярскому краю 6 мая 2009 г. Св-во о рег. СМИ ПИ № ту 24-00055.

15 182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

16 182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-
ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

17 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

18 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

19 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

20 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

21 182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских поселений

22 182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

23 182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений

24 182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

25 182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

26 182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

27 822 Администрация Новоникольского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края
28 822 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение до-

говоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

29 822 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселе-
ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

30 822 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
31 822 1 13 02065 10 0000 130 "Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имуще-

ства сельских поселений"
32 822 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
33 822 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

34 822 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

35 822 1 14 13060 10 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части 
приватизации нефинансовых активов имущества казны

36 822 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

37 822 1 16 07010 10 0000 140 "Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муници-
пальным органом, казенным учреждением сельского поселения"

38 822 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае не-
исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муници-
пальным казенным учреждением) сельского поселения

39 822 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-
ют получатели средств бюджета сельского поселения

40 822 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за ис-
ключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждения-
ми, унитарными предприятиями)

41 822 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нару-
шение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципально-
го контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)


